

حادثه‌ها

خانواده مسافران هواپیمای گمشده تهدید به اعتصاب غذا کردند

● واحد مرکزی خبر: خانواده نامید مسافران چینی هواپیمای گمشده ضمن تهدید به اعتصاب غذا، توضیحات مقامات مالزی را درباره هواپیمای ناپدیدشده خواستار شدند. ون وانچنگ پدر یکی از مسافران این هواپیما گفت: «در حال حاضر ما هیچ خبری از آنها نداریم و همه نگران هستیم.» او گفت: «خانواده‌ها بسیار ناراضی هستند.

در حال حاضر خبرهایی درباره اعتصاب غذا می‌شنویم.» دو سوم از ۲۳۹ مسافر این هواپیما را اتباع چینی تشکیل می‌دادند.

یکی دیگر از اعضای خانواده مسافران در حالی که نوشته‌ای با این مضمون «به زندگی افراد احترام بگذارید. خانواده‌هایمان را به ما بازگردانید» در دست داشت، گفت: «از آجتایی که آنها درباره سرنوشت این افراد به ما راست نمی‌گویند همه ما قصد اعتراض داریم. همه خانواده‌ها از نظر روحی دچار مشکل شده‌اند.» هنوز از بوبینگ مالزیایی اثری پیدا نشده است و تلاش‌ها برای یافتن آن ادامه دارد.

مرگ ۳ عضو خانواده بر اثر گاز گرفتگی

● شرق: گاز، جان سه عضو خانواده‌ای را گرفت.
وقوع این حادثه بعدازظهر دوشنبه به سامانه ۱۲۵ تهران اطلاع‌رسانی شد.

آتش‌نشانان ساعت ۱۶:۱۶ به سمت محل حادثه در لویزان حرکت کردند. محمدرضا و کیلی معاون عملیات منطقه سه آتش‌نشانی دراین‌باره گفت: در این حادثه اعضای خانواده شامل مرد ۴۱ساله، زن ۳۶ساله و پسرپچه ۱۳ساله که در زیرزمین ساختمانی دوطبقه زندگی می‌کردند دچار گازگرفتگی شدند.

وی علت وقوع این حادثه را نشست گاز متوکسیدکربن از آبگرمکن دیواری ذکر کرد و افزود: مسدودکردن تمامی در و پنجره‌ها و منافذ ورودی هوا و روشن‌بودن آبگرمکن دیواری باعث شد که گازهای سمی ناشی از روشن‌بودن آبگرمکن در فضای خانه انتشار یابد و این خانواده را به مرور دچار مسمومیت کند.
کیلی تصریح کرد: ظاهراً این خانواده در داخل اتاق خوابیده بودند که کم‌کم دچار گازگرفتگی شدند و جان خود را از دست دادند.

شرق: مردی که بعد از فرار از زندان دست به انتقام‌گیری خونین زده بود بعد از دستگیری جزئیات جنایت را شرح داد.
ماموران پلیس استان لرستان حدود دو هفته قبل در جریان تیراندازی در خیابان قرار گرفتند و وقتی به محل حادثه رسیدند فهمیدند چهار نفر بر اثر اصابت گلوله زخمی و به بیمارستان منتقل شده‌اند.
در حالی که تحقیقات در مراحل ابتدایی قرار داشت از بیمارستان خبر رسید یکی از مجروحان به نام داود جانش را از دست داده است. کارآگاهان وقتی شاهدان ماجرا را تحت‌بازجویی قرار دادند متوجه شدند فرد تیرانداز حسن نام دارد. شاهدان توضیح دادند حسن قصد داشت داود را به قتل برساند اما چون زخمی بود و خونریزی داشت نمی‌توانست تعادلش را خوب حفظ کند و به همین دلیل به سمت افراد دیگر هم شلیک کرد.
ماموران در ادامه تحقیقات پی بردند حسن و داود از مدت‌ها قبل با هم اختلاف داشتند و متهم یک بار دیگر نیز به داود شلیک و سعی کرده بود او را به قتل برساند. کارآگاهان با بررسی سوابق کیفری حسن دریافتند او اوایل سال گذشته به یک مینی‌بوس حمله و ۱۵ نفر را زخمی کرده بود. حسن آن روز به قصد انتقام‌جویی راه را بر مینی‌بوسی که داود سوار بر آن بود بسته و به سمت مسافران شلیک کرده و سپس گریخته بود. متهم همان زمان در جریان تحقیقات پلیسی دستگیر و روانه زندان شد. کارآگاهان همچنین متوجه شدند حسن مدتی قبل با سپردن وثیقه از زندان مرخصی گرفته و سپس فراری شده است. تلاش‌ها برای ردیابی متهم فراری پلیس را به این نتیجه رساند که او پس از تیراندازی مرگبار استان ایلام را ترک کرده و راهی تهران شده است. کارآگاهان بعد از آنکه نشانی

اعتراف مرد معتاد به سرقت از زنان مسن

شرق: مردی معتاد که به بهانه دادن نذری وارد خانه زنان مسن می‌شد و از آنها سرقت می‌کرد بعد از ۱۴ماه از تشکیل تحقیقات پلیسی سرانجام به دام افتاد. نخستین شکایت علیه این متهم سال گذشته مطرح شد و زنی مسن به ماموران گفت: «من تنها زندگی می‌کنم وقتی زنگ خله را زدن و مردی گفت غلای نذری آورده است بدون اینکه به او شک کنم در را باز کردم اما او به زور وارد خانه‌ام شد و طلا و جواهراتم را سرقت کرد. من به‌شدت ترسیده بودم و کاری هم از دستم برنمی‌آمده، این زن که بیش از ۷۰ سال داشت گفت به علت ضعف بنیایی نتوانسته چهره سارق را به‌خوبی ببیند و نمی‌تواند به پلیس برای انجام چهره‌نگاری کمک کند. به این ترتیب تحقیقات برای دستگیری سارق بدون هیچ سرخی آغاز شد و ماموران چندی بعد با شکایت مشابهی مواجه شدند. این‌بار نیز زنی مسن طعمه سارق حرف‌های شده بود. کارآگاهان برای یافتن ردی از متهم به جست‌وجوهای خود ادامه دادند اما هیچ سرخی از این مرد به دست نیامد این در حالی بود که هرازگاهی شکایت تازه‌ای علیه متهم مطرح می‌شد. سارق در برخی موارد به بهانه نوشیدن آب وارد خانه زنان مسن

حوادث

انتقام‌گیری خونین بعد از فرار از زندان



مخفیگاه حسن را به‌دست آوردند با اخذ نیابت قضایی راهی تهران شدند اما وقتی به محل اختفای متهم رفتند فهمیدند حسن در آنجا حضور ندارد به همین دلیل تجسس‌ها برای یافتن ردی از او ادامه یافت تا اینکه مشخص شد متهم سوار بر خودرواش در یکی از اتوبان‌های تهران دیده شده است. ماموران سریع خود را به منطقه موردنظر رساندند و بعد از مشاهده حسن به او دستور ایست دادند اما وی با افزودن بر سرعت خودرو سعی کرد از مهلکه بگریزد. عملیات تعقیب و گریز تا آنجا ادامه یافت که ماموران چند تیر هوایی شلیک کردند و سرانجام موفق شدند

حسن را دستگیر کنند. این مرد بعد از انتقال به پلیس آگاهی استان ایلام تحت بازجویی‌های تخصصی قرار گرفت و به ارتکاب قتل اقرار کرد. او گفت: «من و داود از سال‌ها قبل با هم اختلاف داشتیم و چنان کینه‌ای از او به دل گرفته بودم که به این نتیجه رسیدم باید وی را به قتل برسانم به‌همین دلیل سال گذشته با تهیه سلاح راه را بر او بسته و به سمتش شلیک کردم اما داود زنده ماند. بعد از آن دستگیر شدم و به زندان افتادم در تمام این مدت فکر انتقام‌گرفتن از داود را ذهنم پاک نشده بود تا اینکه توانستم با سپردن وثیقه مرخصی بگیرم.» متهم ادامه داد: «روز حادثه یکی از دوستانم به ملاقاتم آمده بود او به من خبر داد داود را مقابل خانه یکی از دوستان مشترکمان دیده است بعد از شنیدن این خبر بلافاصله به سمت خانه موردنظر راه افتادم و وقتی داود را دیدم با هم گلاویز شدیم البته مردم دخالت کردند و دعای ما در مرحله اول تمام شد. این در حالی بود که داود توانسته بود با چاقو مرا زخمی کند. خونریزی داشتیم و از اینکه چاقو خورده بودم احساس حقارت می‌کردم به همین دلیل فکر کردم هر طور که شده باید انتقام‌را از داود بگیرم. در همان شرایط که مجروح بودم به سمت خیابانی راه افتادم که احتمال می‌دادم داود به آنجا رفته باشد» حسن در ادامه اعترافش گفت: «وقتی داود را در خیابان دیدم به سمتش شلیک کردم من قصد نداشتم به فرد دیگری آسیب بزنم اما در آن لحظات اصلا به حال خودم نبودم. وقتی دیدم داود روی زمین افتاد به سرعت فرار کردم و راهی تهران شدم.» بنابر این گزارش متهم اکنون به زندان بازگشته است تا پرونده اتهامی او مراحل قانونی را طی کند.

گروگانگیری در پی اختلاف حساب

شرق: چهارنفر که به‌دلیل اختلاف حساب با مردی میاسال فرزند او را گروگان گرفته بودند، دستگیر شدند.
پسری جوان دو روز قبل درحالی که بسیار مضطرب و نگران بود به کلاتری عباس‌آباد تهران مراجعه کرد و به ماموران خبر داد برادر ۱۶ساله‌اش به نام احسان ربوده شده است. او که می‌گفت جان برادرش در خطر است و احتمال دارد اتفاقی تلخ برایش رخ بدهد، توضیح داد: «فردی ناشناس با من تماس گرفت و ادعا کرد احسان نزد اوست و برای اینکه او را آزاد کنند باید ۸۰۰هزار تومان بپردازم. آنها کردند اگر پلیس از ماجرا باخبر شود بالای سر برادرم می‌آورند.» ماموران ابتدا به بررسی درباره صحت اظهارات این جوان پرداختند و بعد از اینکه مطمئن شدند ماجرای ربوده‌شدن احسان واقعیت دارد تلاش خود را برای نجات وی آغاز کردند. آنها به برادر احسان آموزش دادند تا در تماس‌های بعدی آدرپایان را آرام کند و بگوید برای پرداخت باج آماده است. به این ترتیب آدرهای ناشناس با برادر احسان در میدان امام‌حسین(ع) قرار ملاقات گذاشت تا ۸۰۰هزار تومان را تحویل بگیرد. ماموران نیز به سرعت به محل موردنظر رفتند و آنجا را به‌صورت

انفجار در خانه‌ها حین ساخت ترقه

ساعت ۱۰:۸ بهداد دیروز انفجار شدید در ساختمان مسکونی به مرکز ۱۲۵ آتش‌نشانی تبریز اطلاع داده شد. وی افزود: پس از اعلام این حادثه عوامل آتش‌نشانی به محل اعلامی واقع در خیابان ولیعصر اعزام شدند سخنگوی آتش‌نشانی‌های کلاشهرهای کشور با بیان اینکه پس از حضور آتش‌نشانان در محل مشاهده شد انفجار در انبار ساختمان مسکونی رخ داده است، اظهار کرد: چهار جوان مشغول ساخت نارنجک‌ها دستی در زیرزمین این خانه بودند که ناگهان نارنجک‌ها منفجر و این افراد به‌شدت مصدوم شدند. همچنین انفجار مواد محترقه موجب تخریب ساختمانی در اراک شد. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی اراک گفت: چند پسر جوان در طبقه اول ساختمان مسکونی دو طبقه سرگرم ساخت مواد محترقه بودند که با انفجار مواد، طبقه اول ساختمان تخریب شد و طبقه دوم نیز به‌شدت آسیب دید. عبدالله اسماعیلی افزود: این حادثه تلفات و صدمات جانی نداشت.

«ترین»‌های سال ۹۲

شرایط دشوار زندگی آنها مردم نیکوکار زیادی برای کمک به این خانواده اعلام آمادگی کردند و مبلغی به حساب همسر علیرضا واریز شد. او با کمک مردم توانست پسرش را بار دیگر به مدرسه بفرستد و بخشی از مشکلات مالی خود را حل کند. نیکوکاران اسمال در ماجرای دیگری نیز وارد عمل شدند و با کمک‌های خود پسری به‌نام محمد را که در نوجوانی مرتکب قتل شده بود، از چوبه‌دار نجات دادند. محمد که ساکن اهواز است در جریان نزاع مرتکب قتل و به قصاص محکوم شد. این اتفاق در شرایطی رخ داد که پدرش نیز به اتهام حمل مواد مخدر در زندان به سر می‌برد و به حکم دادگاه باید تا پایان عمر نیز پشت میله‌ها بماند. در نهایت اولیای دم مقتول اعلام کرد با دریافت میلیی کلان حاضر به گذشت هستند اما خانواده محمد از تهیه مبلغ خواسته‌شده ناتوان بودند زیرا خودشان در فقر زندگی می‌کردند. در نهایت با فراخوان روزنامه «شرق» مردم به این جوان کمک کردند و مبلغ موردنظر از طریق وکلای مدافع محمد که داوطلبانه و کالت او را قبول کرده بودند، به اولیای دم پرداخت شد. کمک به خانواده اعدامی زندم‌شده و پسر با همسرش کشت و سپس به زندگی خودش پایان داد. این مرد به مصرف موادمخدر اعتیاد داشت. کم‌سابقه‌ترین اتفاق نجات‌یافتن مردی به‌نام «علیرضا-م» از اعدام بود. این مرد ساکن بجنورد که به اتهام حمل موادمخدر به اعدام محکوم شده بود بعد از اجرای حکم و انتقال به سردخانه به‌طور عجیبی زنده شد. این اتفاق بحث‌های حقوقی زیادی را به راه انداخت. در نهایت علیرضا با یک درجه تخفیف به حبس ابد محکوم شد و اکنون در زندان به سر می‌برد. این مرد برای گرفتن مرخصی به وثیقه ۲۰۰میلیون‌تومانی نیاز دارد اما خانواده‌اش در تامین این وثیقه ناتوان هستند. ماجرای اعدامی زندم‌شده روی دیگری نیز داشت. پس از انتشار گفت‌وگوی روزنامه «شرق» با همسر این مرد و تشریح

نگاه

توصیه‌هایی برای سفرهای نوروزی



سردار محمدرضا مهماندار

رییس پلیس راه کشور

تجربه سال‌های گذشته نشان داده است حوادث جاده‌ای در ایام نوروز چند دلیل عمده دارد که مهم‌ترین آنها خستگی و خواب‌آلودگی است. این عامل بیشترین تلفات را موجب می‌شود. راننده باید با استراحت کامل پشت‌فرمان بنشیند و هر زمان که احساس کرد خسته و خواب‌آلود است به توانایی خودش در بیدارماندن اعتماد نکند و حتما خودرو را متوقف و استراحت کند و بعد از آن راه خود را ادامه دهد.
همینطور مسافران نوروزی باید توجه داشته باشند که شب زمان مناسبی برای رانندگی نیست چون خستگی و خواب‌آلودگی چندبرابر می‌شود. نکته دومی که در خستگی و خواب‌آلودگی مهم است این است که خودروها معمولاً در این حالت واژگون می‌شوند و در واژگونی خودرو کسسانی که کمربند ایمنی نبسته‌اند بیشترین صدمه را می‌بینند.
بیشترین تلفات پس از خستگی و خواب‌آلودگی و واژگونی‌ها مربوط به تجاوز به چپ و سبقت‌های غیرمجاز است بنابراین توصیه می‌شود رانندگان در طول مسیر از بزرگراه‌ها و آزادراه‌ها استفاده کنند و اگر مجبور هستند از جاده‌های دوطرفه استفاده کنند حتما در طول روز و در هوای روشن در این جاده‌ها تردد کنند و به هیچ عنوان وارد مسیر مقابل نشوند. همچنین مسافران باید به خاطر داشته باشند سرعت خودرو در شدت حادثه بسیار بسیار موثر است بنابراین رانندگان باید سرعت مجاز را رعایت کنند تا سفری بی‌خطر داشته باشند.

نکته بعدی رعایت فاصله با خودرو جلویی است. هرچه‌در راننده به وسیله تقلیه جلویی نزدیک‌تر باشد احتمال بروز خطر و تصادف بیشتر است به همین دلیل یکی از توصیه‌های مهم این است که رانندگان فاصله مطمئن را با خودرو جلویی رعایت کنند تا در صورتی‌که برای آن وسیله‌تقلیه اتفاقی رخ داد بتوانند خودرو خود را قبل از تصادف متوقف کنند. نکته بعدی که باید توجه ویژه‌ای به آن کرد، وضعیت فنی خودرو است. توصیه می‌شود رانندگان حتما قبل از سفر معاینه فنی بگیرند و وسیله نقلیه‌شان را کنترل کنند تا ترمز و چرخ‌ها سالم باشد. رانندگان باید دقت داشته باشند به‌طور معمول عیب و ایراد فنی خودرو در داخل شهر به دلیل اینکه سرعت پایین است و حرکت خودروها مداومت ندارد مشخص نمی‌شود اما همین ایرادات وقتی رانندگان وارد جاده می‌شوند خودش را نشان می‌دهد. این نواقص می‌تواند در ایمنی نقش موثری داشته باشد و باعث حادثه شود.

از سویی دیگر پلیس راه نیروی انتظامی با استفاده از دوربین‌های ثابت و سیار خودروها را به صورت هوشمند کنترل می‌کند. علاوه براین سامانه تلفنی فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ و فوریت‌های رانندگی ۱۲۰ نیز اعلام شده است تا مسافران و رانندگان نوروزی بتوانند با پلیس راه ارتباط داشته باشند. به ویژه مسافران اتوبوس‌های بین شهری می‌توانند از این طریق با پلیس ارتباط داشته باشند و درصورتی‌که راننده تخلفاتی داشت موضوع را گزارش کنند تا پلیس رسیدگی کند.
همینطور لازم است رانندگان و مسافران بدانند پلیس راه از بازرس‌های نامحسوس نیز استفاده می‌کند تا بتواند تخلفات را به صورت نامحسوس زیر نظر بگیرد و به تخلفاتی که اعلام می‌شود رسیدگی کند.

اثریر

این هشدارها را جدی بگیرید

معاونت اجتماعی نیروی انتظامی به منظور حفظ امنیت شهروندان و پیشگیری از سرقت،هشدارهایی داده است:

- به‌جای قفل‌های معمولی از قفل‌های سوییچی استفاده‌کنید.
- محل کسب خود را به سیستم‌های هشداردهنده مجهز کنید.
- از اعتماد به زنان دوره‌گرد و کولی در معابر عمومی خودداری کنید.
- رانندگان درباره درخواست‌های مسافران مبنی بر انحراف از مسیر اصلی و کرایه‌های وسوسه‌انگیز هوشیار باشند.
- در مواقع بحرانی برای امنیت خود با سارقان درگیر نشوید.
- هنگام ترک خودرو سوپج را با خود بردارید.
- هنگام ترک خودرو از جا گذاشتن اسناد و اوراق شناسایی خودداری کنید.
- از تردد کودکان به‌همراه زبور آلات و به صورت تنها در کوچه و خیابان جلوگیری کنید.
- از دادن بیگانه برای خرید کالا به افراد ناشناس خودداری کنید.
- هنگام ترک خودرو کیف‌دستی و اسناد و مدارک را در معرض دید دیگران قرار ندهید.
- از برپایی چادر به صورت انفرادی و در اماکن خلوت پرهیزید.
- تلفن همراه و لپ‌تاپ را مجهز به نرم‌افزارهای موقعیت‌یاب‌کنید.
- پول، طلاجات و اسناد خود را در صندوق امانات نگهداری کنید.